АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от  09.03.2017 г.

№ 372
О внесении изменений в Постановление
городской Администрации от 21.08.2013

№847 «О создании Общественного совета по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), с целью реализации единой социально ориентированной политики Администрации МО «Город Мирный» в сфере жилищно-коммунального хозяйства, городская Администрация постановляет:
1. Внести изменения в Постановление городской Администрации от 21.08.2013  №847 «О создании Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»:

1.1. Утвердить состав Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

1.2. Внести следующие изменения в Положение об Общественном совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства:

1.2.1. Слова подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 «Рабочие группы собираются не реже одного раза в месяц» заменить словами «Рабочая группа собирается по мере необходимости, т.е. при поступлении обращений в Совет»;

1.2.3. Слова пункта 4.3. раздела 4 «сроком на два года» исключить;

1.2.4. Слова подпункта 4.3.1. пункта 4.3. раздела 4 «но не реже одного раза в квартал» исключить;

1.2.5. В пункте 5.1. раздела 5:

1.2.5.1. Слова «но не реже одного раза в квартал» исключить;

1.2.5.2. Слова «лично без права замены» исключить;

1.2.5.3. Абзацы 2 и 3  исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям                     С.В. Корнилова.
Глава города

                        А.В. Басыров
                                                                                                    Приложение

к Постановлению городской

Администрации

от 09.03.2017 г. № 372

Состав

Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Председатель Совета:
Глава города или лицо его замещающее;

Заместитель

председателя Совета:
1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ,

имущественным и земельным отношениям;

Секретарь Совета:

заместитель директора по производству МКУ «УЖКХ»

МО «Город Мирный»;

Члены совета:

Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

начальник управления архитектуры и градостроительства

городской Администрации или лицо его замещающее;

начальник управления жилищной политики городской

Администрации или лицо его замещающее;

начальник управления имущественных отношений городской

Администрации или лицо его замещающее;

начальник отдела социальной политики городской

Администрации или лицо его замещающее;

начальник отдела по связям с общественностью и СМИ

городской Администрации или лицо его замещающее;

директор МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» или лицо его
замещающее;

главный редактор газеты «Мирнинский рабочий» или лицо его
замещающее;

руководитель отдела по решению социальных вопросов

АК «АЛРОСА» (ПАО) или лицо его замещающее;

руководители управляющих компаний города или лицо его
замещающее;

председатели ТСЖ или лицо его замещающее.